
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

// СЬЩШЛ- 2019 г. № /М9 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4543 

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации 

города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 № 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, 

от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016 № 4577, от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, 

от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017 № 4719, от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, 

от 10.05.2018 Хо 1774, от 26.06.2018 № 2453, от 06.09.2018 № 3512, от 27.11.2018 № 4601, 

от 05.12.2018 № 4749, от 29.12.2018 № 5137, от 01.02.2019 № 299, от 20.02.2019 № 534), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б. 

И.о. главы администр С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от // CtflM-UL- 2019 г. № 

1. Столбец 5 пункта 1.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной 

программе дополнить словами: 

«Поддержание достигнутых уровней заработной платы, определенных указом Президента Российской Федерации, отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры». 

2. Пункт 1.1.5 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

1.1.5 Мероприятие 
1.1.5. 
Повышение 

Всего, 
в том 
числе: 

0 0 17090,9 0 0 0 0 17090,9 

заработной платы областной 0 0 13650,5 0 0 0 0 13650,5 
отдельным бюджет 
категориям 
работников бюджет 0 0 3440,4 0 0 0 0 3440,4 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 

города 
Рязани 

образования детей 
в сфере 
физической 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 



3. Дополнить таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

приложения к муниципальной программе пунктом 1.1.6 в следующей редакции: 

1.1.6 Мероприятие 
1.1.6, 
Поддержание 
достигнутых 
уровней 
заработной платы, 
определенных 
указом 
Президента 
Российской 
Федерации, 
отдельных 
категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в сфере 
физической 
культуры. 

Всего, 
в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

О О О 246,2 

246,2 

О О I 246,2 

246,2 

4. Пункт 5 таблицы 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить 

в следующей редакции: 

5. Повышение заработной 
платы отдельным 
категориям работников 
муниципальных 

областной 
бюджет 

13650,5 0 0 0 



учреждений 
дополнительного 
образования детей в сфере 
физической культуры в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации 

бюджет 
города 
Рязани 

3440,4 0 0 0 

5. Дополнить таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе пунктом 6 

в следующей редакции: 

6. Поддержание 
достигнутых уровней 
заработной платы, 
определенных указом 
Президента Российской 
Федерации, отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в сфере 
физической культуры. 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 6. Поддержание 
достигнутых уровней 
заработной платы, 
определенных указом 
Президента Российской 
Федерации, отдельных 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в сфере 
физической культуры. 

бюджет 
города 
Рязани 

0 246,2 0 0 


